
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和6年3月14日

                          分任契約担当官

                          陸上自衛隊米子駐屯地

                          第３５６会計隊長  山﨑　誠

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

4QGF1KC00090 4RLR1A01005

EA1.00

米子駐屯地

令和6年4月1日（月）～令和7年3月31日（月）檜谷技官　３１７

米子駐業　管理科　営繕班

0001

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　会計隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年3月26日（火）11時00分　第３５６会計隊　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　公告等の注意事項は別紙のとおり

18公告

１　入札事項

公 告

米子駐屯地のガス契約

仕様書のとおり



公告 第 18 号 別紙 

１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

(2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者。 

 (3)  令和４・５・６年度の競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」Ｄ等級以上に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有する者。 

(4)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり当該状態が継続している有資格者については競争

参加を認めない。 

(5)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態

が継続している有資格者とは契約を行わない。 

(6)  入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

(7)  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名

停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

(8)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につ

いて防衛省と契約を行おうとするものでないこと。 

(9) 原則として、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を有すると該当する省指名停止権者が認

めた場合にはこの限りでない。 

 

２  契約条項等を示す場所 

   仕様書及び入札資料等は、下記に示す期間、第３５６会計隊 契約班窓口において配布する。 

   令和６年３月１４日(木)～令和６年３月２５日(月)土曜、日曜、祝日を除く ０９００～１７００ 

  適用する契約条項は、ガス需給契約条項、談合等の不正防止に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項及び単価契約に関する特約条項とす

る。 

 

３  入札方法 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、そ

の端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札

書には、見積もった金額の１１０分の１００を記載すること。 

 

４  入札の無効 

(1)  別紙第１項で示した競争に参加する者に必要な資格が無い者のした入札 

(2)  入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

(3)  その他入札に関する条項に違反した入札 

 

５ 落札の決定方式 

   総額が、予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合

は、くじ引きにより落札者を決定する。ただし、契約締結は落札単価による単価契約とする。 

 

６  契約書の作成 

   作成する。 

 

７ 違約金に関する事項 

落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし落札価格の１００分の５

に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。 

 

８ その他 

(1)  郵便による入札については、令和６年３月２５日(月)１７時００分必着分までを有効とする。なお、事前に郵便入札の申し出を第３５６会計隊

契約班まで行うとともに便着の確認を必ずすること。又、入札金額が同額による場合は、当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再度の

入札となった場合は別途連絡する。 

(2)  電報・電話・ＦＡＸ・メール等による入札は認めない。 

(3)  入札に参加する者は、令和６年３月２２日(金)１７時００分までに資格決定通知書の写しを提出すること。 

(4)  代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出すること。 

 (5)  入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊米子駐屯地 第３５６会計隊 契約班窓口にて閲覧すること。 

(6)  入札及び契約事項に関する問い合わせ先 

〒６８３－０８５３ 鳥取県米子市両三柳２６０３  陸上自衛隊米子駐屯地 第３５６会計隊 契約班 担当：下野 

ＴＥＬ ０８５９－２９－２１６１ 内線（３４７） ＦＡＸ ０８５９－２９－２１６４（直通） 

 
公告及び本別紙は、陸上自衛隊米子駐屯地  第３５６会計隊                      

 

 

 

陸上自衛隊中部方面隊ホームページhttps://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している 



１　 概要

 （１）  需要場所　　　　陸上自衛隊米子駐屯地

　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県米子市両三柳２６０３

 （２）　業種及び用途　　　官公署（国家事務）

２　 仕様

 （１）　供給ガスの熱量、圧力及び燃焼性等

　 　ア　 標準熱量　　　　　　　　　　 46.04655メガジュール

　　 イ　 最低熱量　　　　　　　　　　 44.4メガジュール

　   ウ 　最高圧力　　　　　　　　　　 2.5キロパスカル

　 　エ　 最低圧力　　　　　　　　　　 1.0キロパスカル

 　　オ　 最高燃焼速度　　　　　　　 47

 　　カ　 最低燃焼速度　　　　　　　 35

 　　キ　 最高ウォッべ指数　　　　　 57.8

 　　ク　 最低ウオッべ指数　　　　　 52.7

 　　ケ　 ガスグループ　　　　　　　　 13A　　　　　　　　　

 　　コ　 燃焼性の類別（旧呼称）　　 13A

 （２）　予想都市ガス使用量

    　  予定使用量　　　　　７，２３２㎥

　　　（月別予定ガス使用量は別紙のとおり）

 （３）　使用期間

　　　　　　自　　　令和　６年　　４月　　１日　　午前　　０時

　　　　　　至　　　令和　７年　　３月　３１日　　午後　１２時

 （４）　都市ガス量の検針

　　 ア　 ガスメーター　　　　　　　　　　　 ガス導管事業者負担

　　 イ　 都市ガス会社の検針法　     　　自動検針又は立会検針

 （５）　供給地点

　　　 米子駐屯地境界地点 

 （６）　ガス工作物の財産分界点

　　　　上記需給地点に同じ

仕　　　様　　　書

1



 （７）　保安上の責任分界点

　　 ア　　導管及び内管についてはガス導管事業者

　　 イ　　消費機器についてはガス小売事業者

 （８）　その他

　　 　　ガスメーターの取付及び法定検定期間満了等による取替作業はガス導管事業者

　　 負担とする。

３　要求要件の概要

 （１）　　需要場所で使用期間中、安定して都市ガスの供給が可能であること。

 （２）　　原料費の変動による、料金調整を行うこと。

 （３）　　仕様書に定めのないその他の供給条件については、中国地区のガス小売事業者

　　 　が公表しているガス小売供給約款によるものとする。

 （４）　　需要場所からの都市ガス使用量及び都市ガス料金等について資料を求められた

　　　 場合は速やかに提出する。

 （５）　　緊急保安についてはガス導管事業者が負う。

 （６）　　定期点検（漏洩検査）についてはガス導管事業者、定期点検（消費機器調査）に

　　　ついてはガス小売事業者が実施する。

４　提出する資料

 （１）　　供給条件に関する資料（ガス小売供給約款）

 （２）　　令和６年４月１日（契約締結予定日）に改正ガス事業法第３条の規定に基づき

　　　 ガス小売事業の登録を受けていることを証明する書類

　　　　　

2



別紙

厨房 医務室 シャワー 隊員クラブ 食堂 理髪部 合計（㎥)

４月 564 0 0 59 0 0 623

５月 565 0 0 50 0 1 616

６月 584 0 2 54 0 1 641

７月 530 0 0 54 0 1 585

８月 479 0 0 42 0 1 522

９月 589 0 0 57 0 0 646

１０月 494 0 0 58 0 1 553

１１月 565 0 0 66 0 1 632

１２月 527 0 2 96 0 2 627

１月 496 0 0 86 0 0 582

２月 438 0 0 101 0 2 541

３月 575 0 0 87 0 2 664

合計 6,406 0 4 810 0 12 7,232

月別予定ガス使用量

3」

0

100

200

300

400

500

600

700

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

理髪部

食堂

隊員クラ

ブ
シャワー

医務室



 

 

入    札    書 

 

      入札金額  ￥              

  （消費税相当額を除く額） 

  （当隊が提示する予定使用量に基づき計算した総価） 

 件 名 ：米子駐屯地のガス契約 

 【内訳】                               （円） 

月 予定使用量 基本料金 従量単位料金 料金合計 月額請求料金 

４ 623 ㎥     

５ 616 ㎥     

６ 641 ㎥     

７ 585 ㎥     

８ 522 ㎥     

９ 646 ㎥     

１０ 553 ㎥     

１１ 632 ㎥     

１２ 627 ㎥     

１ 582 ㎥     

２ 541 ㎥     

３ 664 ㎥     

合計 7,232 ㎥ 

Ａ・・・積算価格（消費税相当額含む）  

Ｂ・・・上記のうち、消費税に相当する額 

（Ａ×１０／１１０） 

 

Ａ-Ｂ・・・入札価格（消費税相当額除く）  

 

履行期間 ： 自 令和６年４月１日（月） 至 令和７年３月３１日（月） 

履行場所 ： 陸上自衛隊米子駐屯地 

上記の件名に対して「公告」「仕様書」「入札及び契約心得」等の条件及び内容

を承諾のうえ、入札いたします。 

また「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について、誓

約いたします。 

 

   令和６年３月２６日 

                                住 所 

                                社 名 

                                代表者                               印 

 

                            代理人                              印 

 分任契約担当官 

 陸上自衛隊米子駐屯地 

  第３５６会計隊長 山﨑 誠 殿 


